1

证券代码：000936        证券简称：华西股份       公告编号：2020-082

江苏华西村股份有限公司

关于认购上海启澜合伙份额、

收购 Diamond Hill, L.P.权益等的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

江苏华西村股份有限公司（以下简称“公司”）2020年 7月 17日召开第八

届董事会第一次会议，审议通过了《关于认购合伙企业份额的议案》，公司作为

有限合伙人认缴上海启澜企业管理咨询合伙企业（有限合伙）（以下简称“上海

启澜”）114,200 万元出资，占上海启澜总规模的 99.30%；江阴华西村投资有限

公司作为普通合伙人认缴出资 800万元，占上海启澜总规模的 0.70%。具体情况

详见公司于 2020 年 7 月 18 日披露在《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的《关于认购合伙企业份额的公告》（公告编号：

2020-054）。

    公司于 2020年 6月 8日召开第七届董事会第二十八次会议，审议通过了《关

于收购合伙企业权益的议案》，由公司控制主体上海启澜收购Diamond Hill, L.P.

部分权益以及由本次交易引发的索尔思光电其他股东共售权交易。具体情况详见

公司于 2020 年 6 月 9 日、6 月 29 日披露在《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的《关于收购合伙企业权益的公告》（公告编号：

2020-033）、《关于收购合伙企业权益的进展公告》（公告编号：2020-038）。

二、进展情况

1、认购上海启澜合伙份额进展

2020 年 7 月 27 日，公司向上海启澜实缴部分出资人民币 71,000 万元。具

体情况详见公司于 2020 年 7 月 28 日披露在《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的《关于认购合伙企业的进展公告》（公告编号：

2020-059）。

2

2020年 11 月 30日，公司向上海启澜实缴出资人民币 15,000万元。

2020年 12 月 8日，公司向上海启澜实缴出资人民币 19,400万元。

截止目前，公司累计已向上海启澜实缴出资人民币 105,400万元。

2、收购 Diamond Hill, L.P.权益及共售权交易的进展

上海启澜为专项开展索尔思光电收购项目的特别主体。根据上海启澜与交易

对手方于 2020年 6月 8日、6 月 24日签署的《合伙权益收购协议》、《股份转让

协议》中关于付款安排条款约定：交易各方约定上海启澜应当在中国境内由上海

启澜和 Diamond Hill Partners Limited共同同意的一家商业银行，以上海启澜

的名义开立一个共管账户，并由上海启澜和 Diamond Hill Partners Limited (或

其指定人士) 共同监管。

只要协议没有根据协议条款在 2020年 7月 31 日之前被终止，上海启澜应当

在 2020年 7月 31日之前将 US$100,000,000 的等值人民币存入共管账户（“第

一期付款”）。上海启澜已完成上述第一期付款。

只要协议没有根据协议条款在 2020 年 11 月 30 日之前被终止，上海启澜应

当在 2020 年 11 月 30 日之前存入资金使得共管账户中具有等值于收购价款总额

的人民币。存入总金额与第一期付款之间的差额称之为“第二期付款”。如上海

启澜未能按照协议约定履行付款义务且未能在卖方发出通知后的 10 个自然日

（“宽限期”）改正的，则 Diamond Hill Partners Limited有权向上海启澜主张

终止。每一个卖方均有权就上海启澜截至宽限期仍然应付未付款项按照年化 15%

的利率主张延迟支付利息，直至上海启澜履行全部支付义务或本协议依照约定终

止为止。

上海启澜已根据上述《合伙权益收购协议》、《股份转让协议》中关于付款安

排条款约定，将第二期付款于 2020 年 12 月 8 日以前（含）存入共管账户,确保

共管账户中具有等值于收购价款总额（159,192,171美元）的人民币。

公司将持续关注后续进展情况，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注

意投资风险。

特此公告。

     江苏华西村股份有限公司董事会

     2020年 12 月 8日